
 

Ergebnisse 
Österreichische Meisterschaften 

ASF Automatic Trap 

24. und 25. Juli 2021 

Jagd- und Sportschützenclub Hollabrunn 

Schießplatz Hollabrunn / Thernerberg 

 

Unsere Partner 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Allgemeine Klasse 

 

 

 

Ergebnisse Damen 

 

 

 

Ergebnisse Junioren 

 

 

Name Vorname R1 R2 R3 R4 R5 R6 Gesamt Stechen Finale Gesamt Stechen

1 SCHNEIDER Fabian Allg. Klasse 24 25 24 23 25 25 146 23 169 13
2 SAILER Michael Allg. Klasse 24 24 25 25 25 23 146 23 169 12
3 PLAMETZBERGER Christian Allg. Klasse 25 24 23 23 24 24 143 2 25 168
4 PROMITZER Daniel Allg. Klasse 24 21 25 25 25 25 145 22 167
5 SAILER Anton Allg. Klasse 24 24 24 25 24 23 144 22 166
6 SPITALER Christian Allg. Klasse 25 24 25 24 24 23 145 18 163
7 ZOTTER Andreas Allg. Klasse 24 24 24 23 24 24 143 1
8 PLAMETZBERGER Gerhard Allg. Klasse 23 22 25 24 23 25 142
9 RIEDNER Gerald Allg. Klasse 24 21 24 21 25 25 140

10 KUTSAM Tobias Allg. Klasse 24 24 24 23 20 25 140
11 WEINHANDL Alfred Allg. Klasse 22 23 24 24 23 24 140
12 RADL Kevin Allg. Klasse 24 24 23 22 23 24 140
13 GAVRILOVIC Aleksandar Allg. Klasse 25 22 23 22 25 23 140
14 STROHMAIER Johannes Allg. Klasse 23 24 23 23 25 22 140
15 KUNZE Johannes Allg. Klasse 22 22 25 22 23 25 139
16 HAIDER Johann Allg. Klasse 20 24 25 23 23 24 139
17 QUITT Axel Allg. Klasse 23 23 23 25 22 21 137
18 AUMANN Pauli Allg. Klasse 22 23 21 22 23 25 136
19 SCHÖBERL Bertram Allg. Klasse 20 21 23 24 25 23 136
20 GILL Bernhard Allg. Klasse 20 25 21 24 21 24 135
21 BRANTNER Ernst Allg. Klasse 23 21 23 20 23 24 134
22 DUDA Karl Allg. Klasse 20 23 20 24 21 25 133
23 BURST Alexander Allg. Klasse 22 21 21 22 23 24 133
24 KAHR Gerhard Allg. Klasse 22 21 24 20 21 23 131
25 PLAMETZBERGER Anton Allg. Klasse 22 21 24 23 23 17 130
26 AUMANN Margit Allg. Klasse 21 20 24 19 22 23 129
27 TRIMMEL Jakob Allg. Klasse 21 23 23 18 22 21 128
28 FAUST Alexander Allg. Klasse 22 20 21 18 20 22 123
29 SÜSZ Lukas Allg. Klasse 21 20 21 21 18 21 122
30 STÜBINGER Patrick Allg. Klasse 21 21 16 21 20 22 121

1 ZOTTER Sylvia Damen 23 22 23 23 24 18 133
2 HALLER Michaela Damen 22 20 23 21 23 21 130
3 GRAFENEDER Jennifer Damen 16 16 14 17 24 21 108

1 SCHNEIDER Florian Junioren 24 24 25 25 24 25 147
2 SCHNEIDER Benjamin Junioren 23 18 22 21 23 25 132
3 EHN Selina Junioren 14 9 16 17 17 12 85



 

 

 

Ergebnisse Senioren 

 

 

 

Ergebnisse Senioren 2 

 

 

 

 

Ergebnisse Mannschaft 

 

1 KAMMERBERGER Leopold Senioren 24 24 22 24 25 25 144
2 SCHWARZ Gerhard Senioren 21 24 23 25 24 24 141
3 KUTSAM Alois Senioren 21 24 25 22 24 24 140 21
4 PÖLLMANN Josef Senioren 20 25 24 23 24 24 140 20
5 WEBER Josef Senioren 24 24 22 22 22 25 139
6 SCHNEIDER Herwig Senioren 24 22 23 21 25 24 139
7 PELZMANN Hans-Peter Senioren 22 25 21 23 22 25 138
8 SCHANDL Franz Senioren 22 21 23 21 23 24 134
9 KRAINER Leopold Senioren 21 23 23 23 21 23 134

10 SPRINZL Otmar Senioren 23 21 23 21 24 22 134
11 PRANKL Kurt Senioren 21 23 23 23 20 23 133
12 HERZOG Werner Senioren 22 22 22 19 20 22 127
13 STEURER Anton Senioren 24 21 21 16 22 17 121

1 HACKL Franz Senioren 2 23 25 24 24 24 25 145
2 FRITZ Hermann Senioren 2 22 24 25 21 25 22 139
3 FRÖSTL Karl Senioren 2 23 24 19 24 24 22 136
4 STEIBL Gerhard Senioren 2 20 16 22 20 21 19 118

432

1 SCHNEIDER Fabian Allg. Klasse 24 25 24 23 25 25 146
1 PROMITZER Daniel Allg. Klasse 24 21 25 25 25 25 145
1 SCHWARZ Gerhard Senioren 21 24 23 25 24 24 141

430

2 SAILER Michael Allg. Klasse 24 24 25 25 25 23 146
2 SAILER Anton Allg. Klasse 24 24 24 25 24 23 144
2 RADL Kevin Allg. Klasse 24 24 23 22 23 24 140

425

3 HACKL Franz Senioren 2 23 25 24 24 24 25 145
3 WEINHANDL Alfred Allg. Klasse 22 23 24 24 23 24 140
3 STROHMAIER Johannes Allg. Klasse 23 24 23 23 25 22 140

423

4 SCHNEIDER Fabian Allg. Klasse 24 25 24 23 25 25 146
4 KAMMERBERGER Leopold Senioren 24 24 22 24 25 25 144
4 DUDA Karl Allg. Klasse 20 23 20 24 21 25 133
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416

5 ZOTTER Andreas Allg. Klasse 24 24 24 23 24 24 143
5 PÖLLMANN Josef Senioren 20 25 24 23 24 24 140
5 ZOTTER Sylvia Damen 23 22 23 23 24 18 133

415

6 PLAMETZBERGER Christian Allg. Klasse 25 24 23 23 24 24 143
6 PLAMETZBERGER Gerhard Allg. Klasse 23 22 25 24 23 25 142
6 PLAMETZBERGER Anton Allg. Klasse 22 21 24 23 23 17 130

414

7 KUTSAM Tobias Allg. Klasse 24 24 24 23 20 25 140
7 KUNZE Johannes Allg. Klasse 22 22 25 22 23 25 139
7 GILL Bernhard Allg. Klasse 20 25 21 24 21 24 135

409

8 RIEDNER Gerald Allg. Klasse 24 21 24 21 25 25 140
8 PELZMANN Hans-Peter Senioren 22 25 21 23 22 25 138
8 KAHR Gerhard Allg. Klasse 22 21 24 20 21 23 131

407

9 HAIDER Johann Allg. Klasse 20 24 25 23 23 24 139
9 WEBER Josef Senioren 24 24 22 22 22 25 139
9 AUMANN Margit Allg. Klasse 21 20 24 19 22 23 129

405

10 QUITT Axel Allg. Klasse 23 23 23 25 22 21 137
10 AUMANN Pauli Allg. Klasse 22 23 21 22 23 25 136
10 SCHNEIDER Benjamin Junioren 23 18 22 21 23 25 132

401

11 SCHNEIDER Herwig Senioren 24 22 23 21 25 24 139
11 FRITZ Hermann Senioren 2 22 24 25 21 25 22 139
11 FAUST Alexander Allg. Klasse 22 20 21 18 20 22 123

382

12 KRAINER Leopold Senioren 21 23 23 23 21 23 134
12 HERZOG Werner Senioren 22 22 22 19 20 22 127
12 STÜBINGER Patrick Allg. Klasse 21 21 16 21 20 22 121
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 AUSTRIA SPORTSCHÜTZEN FACHVERBAND 
WURFSCHEIBE IPSC und KOMBINATION 

Bundesleistungszentrum Shootingpark Austria Leobersdorf 

2544 Leobersdorf Am Lindenberg 1 
ZVR 889272006 

www.asf-shooting.at – office@asf-shooting.at  

 

 

Teilnemer 
Österreichische Meisterschaften 

ASF Automatic Trap 

24. – 25. Juli 2021 

Schießplatz Hollabrunn / Thernerberg 

 

 
 Name Vorname  BL ASF Karte 

1 AUMANN Pauli Allg. Klasse NÖ 100582 
2 AUMANN Margit Allg. Klasse NÖ 100583 
3 BRANTNER Ernst Allg. Klasse NÖ 100198 
4 BURST Alexander Allg. Klasse NÖ 100350 
5 DUDA Karl Allg. Klasse NÖ 100084 
6 EHN Selina Junioren NÖ 100909 
7 FAUST Alexander Allg. Klasse NÖ 100881 
8 FRITZ Hermann Senioren 2 NÖ 100117 
9 FRÖSTL Karl Senioren 2 W 800048 

10 GAVRILOVIC Aleksandar Allg. Klasse NÖ 100227 
11 GILL Bernhard Allg. Klasse NÖ 100545 
12 GRAFENEDER Jennifer Damen NÖ 100424 
13 HACKL Franz Senioren 2 ST 300210 
14 HAIDER Johann Allg. Klasse NÖ 100855 
15 HALLER Michaela Damen NÖ 100479 
16 HERZOG Werner Senioren ST 300231 
17 KAHR Gerhard Allg. Klasse ST 300056 
18 KAMMERBERGER Leopold Senioren NÖ 100173 
19 KRAINER Leopold Senioren ST 300068 
20 KUNZE Johannes Allg. Klasse NÖ 100208 
21 KUTSAM Tobias Allg. Klasse NÖ 100428 
22 KUTSAM Alois Senioren NÖ 100410 
23 PELZMANN Hans-Peter Senioren ST 300178 
24 PLAMETZBERGER Christian Allg. Klasse NÖ 100632 
25 PLAMETZBERGER Gerhard Allg. Klasse NÖ 100633 
26 PLAMETZBERGER Anton Allg. Klasse NÖ 100356 
27 PÖLLMANN Josef Senioren B 400082 
28 PRANKL Kurt Senioren W 800065 
29 PROMITZER Daniel Allg. Klasse ST 300353 
30 QUITT Axel Allg. Klasse NÖ 100088 
31 RADL Kevin Allg. Klasse ST 300120 
32 RIEDNER Gerald Allg. Klasse ST 300158 
33 SAILER Michael Allg. Klasse ST 300175 
34 SAILER Anton Allg. Klasse ST 300175 
35 SCHANDL Franz Senioren NÖ 100300 
36 SCHNEIDER Fabian Allg. Klasse ST 300379 
37 SCHNEIDER Florian Junioren NÖ 100841 
38 SCHNEIDER Benjamin Junioren NÖ 100840 
39 SCHNEIDER Herwig Senioren NÖ 100006 
40 SCHÖBERL Bertram Allg. Klasse NÖ 100533 

http://www.asf-shooting.at/
mailto:office@asf-shooting.at
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41 SCHWARZ Gerhard Senioren ST 300431 
42 SPITALER Christian Allg. Klasse NÖ 100776 
43 SPRINZL Otmar Senioren NÖ 100340 
44 STEIBL Gerhard Senioren 2 NÖ 100576 
45 STEURER Anton Senioren NÖ 100276 
46 STROHMAIER Johannes Allg. Klasse ST 300339 
47 STÜBINGER Patrick Allg. Klasse ST 300344 
48 SÜSZ Lukas Allg. Klasse NÖ 100415 
49 TRIMMEL Jakob Allg. Klasse NÖ 100096 
50 WEBER Josef Senioren NÖ 100725 
51 WEINHANDL Alfred Allg. Klasse ST 300182 
52 ZOTTER Andreas Allg. Klasse B 400145 
53 ZOTTER Sylvia Damen B 400146 

 

 

 

Schiedsrichter:  Susanne LEHENSTEINER 

    Petra  SCHNEIDER 

 

Jury:    Axel  QUITT (NÖ) 

    Leopold KRAINER (Stmk) 

    Josef  PÖLLMANN (Bgld) 

     

ASF Delegierter:  Herwig  SCHNEIDER 

Wettkampfleiter:  Hermann FRITZ 

 

Wetter:   beide Tage sonnig, teilweise bewölkt bei 24-28°C 
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